

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度岡山国道管内照明保守工事
工事地名	岡山国道事務所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年4月	12) 設計年月	令和5年2月
2) 事務所名	岡山国道事務所 交通対策課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4255010001	14) 単価適用年月	2023年2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	366日間 自 令和5年4月1日 (当初) 至 令和6年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	岡山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	岡山	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和5年2月8日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和5年度岡山国道管内照明保守工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電気設備		式	1		7,655,173				
道路照明維持補修工 道路照明		式	1		5,016,659				
道路照明維持工		式	1		2,664,736				
ランプ 取替	蛍光ランプ FHF-32	個	3	6,366	19,098			単-1号	
ランプ 取替	蛍光ランプ FL-20	個	4	5,626	22,504			単-2号	
ランプ 取替	蛍光ランプ FLR-40	個	6	5,816	34,896			単-3号	
ランプ 取替	高圧ナトリウムランプ NH-180 FLS	個	13	16,930	220,090			単-4号	
ランプ 取替(夜間)	高圧ナトリウムランプ NH-180 FLS	個	13	19,050	247,650			単-5号	
ランプ 取替	高圧ナトリウムランプ NH-220 FLS	個	2	17,630	35,260			単-6号	
ランプ 取替	高圧ナトリウムランプ NHT-11 OLS	個	2	17,030	34,060			単-7号	
ランプ 取替	高圧ナトリウムランプ NHT-18 OLS	個	54	17,130	925,020			単-8号	
ランプ 取替(夜間)	高圧ナトリウムランプ NHT-18 OLS	個	7	19,250	134,750			単-9号	

設計内訳書

工事名	令和5年度岡山国道管内照明保守工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ランプ 取替	高圧ナトリウムランプ NHT-22 OLS	個	1	17,830	17,830			単-10号	
安定器取替	水銀灯 HF-200(NH-180) 200V用	個	19	15,450	293,550			単-11号	
安定器取替(夜間)	水銀灯 HF-200(NH-180) 200V用	個	4	18,910	75,640			単-12号	
安定器取替	水銀灯 HF-250(NH-220) 200V用	個	1	15,890	15,890			単-13号	
自動点滅器(一体リット)取替	200V 6A ハイメタル	個	1	4,840	4,840			単-14号	
自動点滅器(本体)取替	200V 3A ハイメタル	個	1	3,470	3,470			単-15号	
自動点滅器(本体)取替	200V 6A ハイメタル	個	20	3,450	69,000			単-16号	
自動点滅器(分離ニップル)取替	200V 6A ハイメタル	個	4	2,930	11,720			単-17号	
自動点滅器(分離ニップル)取替(夜間)	200V 6A ハイメタル	個	1	3,335	3,335			単-18号	
ブリンカーライト ランプ 取替	100V 100W	個	10	2,930	29,300			単-19号	
点検	高所作業車使用	回	2	7,355	14,710			単-20号	
点検	高所作業車不使用	回	92	3,661	336,812			単-21号	

設計内訳書

工事名	令和5年度岡山国道管内照明保守工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
点検(夜間)	高所作業車不使用	回	21	5,491	115,311			単-22号	
移動拘束		式	1		2,351,923				
高所作業車移動拘束		時間	56	7,696	430,976			単-23号	
高所作業車移動拘束(夜間)		時間	7	9,911	69,377			単-24号	
作業車移動拘束	ライトバン 1500cc	時間	94	8,530	801,820			単-25号	
作業車移動拘束(夜間)	ライトバン 1500cc	時間	85	12,350	1,049,750			単-26号	
道路照明維持補修工 トンネル照明		式	1		1,467,774				
道路照明維持工		式	1		1,359,554				
ランプ 取替	蛍光ランプ FHF-32	個	40	6,366	254,640			単-27号	
ランプ 取替(夜間)	蛍光ランプ FHF-32	個	62	8,488	526,256			単-28号	
ランプ 取替(夜間)	高圧ナトリウムランプ NHT-11 OLS	個	1	19,150	19,150			単-29号	
ランプ 取替	高圧ナトリウムランプ NHT-18 OLS	個	1	17,130	17,130			単-30号	

設計内訳書

工事名	令和5年度岡山国道管内照明保守工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ランプ 取替(夜間)		高圧ナトリウムランプ NHT-18 OLS	個	1	19,250	19,250			単-31号
ランプ 取替(夜間)		高圧ナトリウムランプ NHT-22 OLS	個	2	19,950	39,900			単-32号
ランプ 取替		高圧ナトリウムランプ NHT-27 OLS	個	1	18,230	18,230			単-33号
ランプ 取替(夜間)		高圧ナトリウムランプ NHT-27 OLS	個	6	20,350	122,100			単-34号
ランプ 取替(夜間)		高圧ナトリウムランプ NHT-36 OLS	個	3	20,950	62,850			単-35号
点検		高所作業車不使用	回	21	3,661	76,881			単-36号
点検(夜間)		高所作業車不使用	回	37	5,491	203,167			単-37号
移動拘束			式	1		108,220			
作業車移動拘束		ライトバン 1500cc	時間	3	8,530	25,590			単-38号
作業車移動拘束(夜間)		ライトバン 1500cc	時間	4	12,350	49,400			単-39号
作業車移動拘束(現地往復)		ライトバン1500cc準備・後片付け	時間	1	8,530	8,530			単-40号
作業車移動拘束(現地往復)(夜間)		ライトバン1500cc準備・後片付け	時間	2	12,350	24,700			単-41号

設計内訳書

工事名	令和5年度岡山国道管内照明保守工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工			式	1		1,170,740			
交通管理工			式	1		1,170,740			
交通誘導警備員 A(昼間)			人日	23	15,860	364,780			単-42号
交通誘導警備員 A(夜間)			人日	5	23,790	118,950			単-43号
交通誘導警備員 B(昼間)			人日	17	13,340	226,780			単-44号
交通誘導警備員 B(夜間)			人日	23	20,010	460,230			単-45号
直接工事費			式	1		7,655,173			
共通仮設費			式	1		1,707,750			
共通仮設費			式	1		50,750			
技術管理費			式	1		50,750			
道路施設基本データ作成費			式	1		50,750			内-1号
共通仮設費（率計上）			式	1		1,657,000			

設計内訳書

工事名	令和5年度岡山国道管内照明保守工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純工事費		式	1		9,362,923				
現場管理費		式	1		5,537,000				
工事原価		式	1		14,899,923				
一般管理費等		式	1		3,150,077				
工事価格		式	1		18,050,000				
消費税相当額		式	1		1,805,000				
工事費計		式	1		19,855,000				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			WYB00007 単一 63号
合 計					50,750			

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一1号	ランプ 取替	蛍光ランプ FHF-32	単位	個	数量	1	単価	6,366
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	2,650	2,650	WE215100 単一 46号	
蛍光ランプ		FHF-32	個	1	945	945		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.36	7,696	2,770.56	単一 47号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0.44		
計						6,366		
単価						6,366	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一2号	ランプ 取替	蛍光ランプ FL-20	単位	個	数量	1	単価	5,626
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	2,650	2,650	WE215100 単一 46号	
蛍光ランプ		FL-20	個	1	205	205		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.36	7,696	2,770.56	単一 47号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0.44		
計						5,626		
単価						5,626	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一3号	ランプ 取替	蛍光ランプ FLR-40	単位	個	数量	1	単価	5,816
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	2,650	2,650	WE215100 単一 46号	
蛍光ランプ		FLR-40	個	1	395	395		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.36	7,696	2,770.56	単一 47号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0.44		
計						5,816		
単価						5,816	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一4号	ランプ 取替	高圧ナトリウムランプ NH-180FLS	単位	個	数量	1	単価	16,930
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	2,650	2,650	WE215100 単一 48号	
高圧ナトリウムランプ (NH F - S)		拡散形、NH 1 8 0 F ・ L S	個	1	11,500	11,500		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 1 2 m × 2 0 0 k g × 2 名	時間	0.36	7,696	2,770.56	単一 47号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		9.44		
計						16,930		
単価						16,930	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単-5号	ランプ 取替(夜間)	高圧ナトリウムランプ NH-180FLS	単位	個	数量	1	単価	19,050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	3,975	3,975	WE215100	
高圧ナトリウムランプ (NH F-S)		拡散形、NH 180F・LS	個	1	11,500	11,500	単- 49号	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.36	9,911	3,567.96	単- 50号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		7.04		
計						19,050		
単価						19,050	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一6号	ランプ 取替	高圧ナトリウムランプ NH-220FLS	単位	個	数量	1	単価	17,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	2,650	2,650	WE215100 単一 48号	
高圧ナトリウムランプ (NH F - S)		拡散形、NH 2 2 0 F ・ L S	個	1	12,200	12,200		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 1 2 m × 2 0 0 k g × 2 名	時間	0.36	7,696	2,770.56	単一 47号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		9.44		
計						17,630		
単価						17,630	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一7号	ランプ 取替	高圧ナトリウムランプ NHT-110LS	単位	個	数量	1	単価	17,030
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	2,650	2,650	WE215100	
高圧ナトリウムランプ (NHT-L S)		透明形 NHT 1 1 0 ・ L S	個	1	11,600	11,600	単一 48号	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 1 2 m×2 0 0 k g×2名	時間	0.36	7,696	2,770.56	単一 47号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		9.44		
計						17,030		
単価						17,030	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一8号	ランプ 取替	高圧ナトリウムランプ NHT-180LS	単位	個	数量	1	単価	17,130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	2,650	2,650	WE215100 単一 48号	
高圧ナトリウムランプ (NHT-L S)		透明形 NHT 1 8 0 ・ L S	個	1	11,700	11,700		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 1 2 m×2 0 0 k g×2名	時間	0.36	7,696	2,770.56	単一 47号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		9.44		
計						17,130		
単価						17,130	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一9号	ランプ 取替(夜間)	高圧ナトリウムランプ NHT-180LS	単位	個	数量	1	単価	19,250
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	3,975	3,975	WE215100	
高圧ナトリウムランプ (NHT-L S)		透明形 NHT 1 8 0 ・ L S	個	1	11,700	11,700	単一 49号	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 1 2 m×2 0 0 k g×2名	時間	0.36	9,911	3,567.96	単一 50号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		7.04		
計						19,250		
単価						19,250	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一10号	ランプ 取替	高圧ナトリウムランプ NHT-220LS	単位	個	数量	1	単価	17,830
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	2,650	2,650	WE215100	
高圧ナトリウムランプ (NHT-L S)		透明形 NHT 2 2 0 ・ L S	個	1	12,400	12,400	単一 48号	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 1 2 m×2 0 0 k g×2名	時間	0.36	7,696	2,770.56	単一 47号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		9.44		
計						17,830		
単価						17,830	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一11号	安定器取替	水銀灯 HF-200 (NH-180) 200V用	単位	個	数量	1	単価	15,450
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	安定器取替	水銀灯 300W×1以下 0円/個	個	1	6,920	6,920	WE215200	
	安定器 (水銀灯用 一般形)	200V 200W 高力率1灯	個	1	8,530	8,530	単一 51号	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					15,450		
	単価					15,450	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一12号	安定器取替(夜間)	水銀灯 HF-200(NH-180) 200V用	単位	個	数量	1	単価	18,910
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	安定器取替	水銀灯 300W×1以下 0円/個	個	1	10,380	10,380	WE215200	
	安定器(水銀灯用 一般形)	200V 200W 高力率1灯	個	1	8,530	8,530	単一 52号	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					18,910		
	単価					18,910	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一13号	安定器取替	水銀灯 HF-250 (NH-220) 200V用	単位	個	数量	1	単価	15,890
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	安定器取替	水銀灯 300W×1以下 0円/個	個	1	6,920	6,920	WE215200	
	安定器 (水銀灯用 一般形)	200V 250W 高力率1灯	個	1	8,970	8,970	単一 51号	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					15,890		
	単価					15,890	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一14号	自動点滅器(一体リット)取替	200V 6A ハイメタル	単位	個	数量	1	単価	4,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自動点滅器取替		下部リット線式 0円/個	個	1	2,440	2,440	WE215500 単一 53号	
自動点滅器(一体リット式)		200V 6A	個	1	2,400	2,400		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						4,840		
単価						4,840	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一15号	自動点滅器(本体)取替	200V 3A ハイメタル	単位	個	数量	1	単価	3,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自動点滅器(本体)取替			個	1	810	810	WYB00001 単一 54号	
自動点滅器(フラッシュ式)本体		200V 3A	個	1	2,660	2,660		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						3,470		
単価						3,470	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一16号	自動点滅器(本体)取替	200V 6A ハイメタル	単位	個	数量	1	単価	3,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自動点滅器(本体)取替			個	1	810	810	WYB000002	
自動点滅器 (プラグ式)		(本体のみ) 200V 6A	個	1	2,640	2,640	単一 54号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						3,450		
単価						3,450	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一17号	自動点滅器(分離ニッフル)取替	200V 6A ハイメタル	単位	個	数量	1	単価	2,930
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自動点滅器(分離ニッフル)取替		個	1	810	810	WYB00004	
	自動点滅器 (プラグ式受け台)	(ニッフル式ソケットのみ) 共通	個	1	2,120	2,120	単一 55号	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					2,930		
	単価					2,930	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一18号	自動点滅器(分離ニッフル)取替(夜間)	200V 6A ハイメタル	単位	個	数量	1	単価	3,335
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自動点滅器(分離ニッフル)取替			個	1	1,215	1,215	WYB00006	
自動点滅器 (プラグ式受け台)		(ニッフル式ソケットのみ) 共通	個	1	2,120	2,120	単一 56号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						3,335		
単価						3,335	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一19号	フリンカーライト ランプ 取替	100V 100W	単位	個	数量	1	単価	2,930
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		フリンカーライト 0円/個	個	1	2,650	2,650	WE215100	
フリンカーライト		ランプ (TS-100)	個	1	280	280	単一 57号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						2,930		
単価						2,930	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一20号	点検	高所作業車使用	単位	回	数量	1	単価	7,355
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.12	21,000	2,520		
普通作業員			人	0.06	19,005	1,140.3		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.48	7,696	3,694.08	単一 47号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0.62		
計						7,355		
単価						7,355	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一21号	点検	高所作業車不使用	単位	回	数量	1	単価	3,661
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.12	21,000	2,520		
普通作業員			人	0.06	19,005	1,140.3		
諸雑費（まるめ）			式	1		0.7		
計						3,661		
単価						3,661	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一22号	点検(夜間)	高所作業車不使用	単位	回	数量	1	単価	5,491
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.12	31,500	3,780		
普通作業員			人	0.06	28,507	1,710.42		
諸雑費(まるめ)			式	1		0.58		
計						5,491		
単価						5,491	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000	
単一23号	高所作業車移動拘束		単位	時間	数量	1	単価	7,696
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	7,696	7,696	単一 47号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						7,696		
単価						7,696	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002500	
単一24号	高所作業車移動拘束(夜間)		単位	時間	数量	1	単価	9,911
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	9,911	9,911	単一 50号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						9,911		
単価						9,911	円/時間	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-25号	作業車移動拘束	ライトバン 1500cc	単位	時間	数量	1	単価	8,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.25	21,000	5,250		
普通作業員			人	0.125	19,005	2,375.62		
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	527	527		
ガソリン		レギュラー	L	2.6	145	377		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0.38		
計						8,530		
単価						8,530	円/時間	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一26号	作業車移動拘束(夜間)	ライトバン 1500cc	単位	時間	数量	1	単価	12,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.25	31,500	7,875		
普通作業員			人	0.125	28,507	3,563.37		
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	527	527		
ガソリン		レギュラー	L	2.6	145	377		
諸雑費(まるめ)			式	1		7.63		
計						12,350		
単価						12,350	円/時間	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一27号	ランプ 取替	蛍光ランプ FHF-32	単位	個	数量	1	単価	6,366
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	2,650	2,650	WE215100 単一 46号	
蛍光ランプ		FHF-32	個	1	945	945		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.36	7,696	2,770.56	単一 47号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0.44		
計						6,366		
単価						6,366	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一28号	ランプ 取替(夜間)	蛍光ランプ FHF-32	単位	個	数量	1	単価	8,488
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	3,975	3,975	WE215100	
蛍光ランプ		FHF-32	個	1	945	945	単一 58号	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.36	9,911	3,567.96	単一 50号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0.04		
計						8,488		
単価						8,488	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一29号	ランプ 取替(夜間)	高圧ナトリウムランプ NHT-110LS	単位	個	数量	1	単価	19,150
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	3,975	3,975	WE215100	
高圧ナトリウムランプ (NHT-L S)		透明形 NHT 1 1 0 ・ L S	個	1	11,600	11,600	単一 49号	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 1 2 m×2 0 0 k g×2名	時間	0.36	9,911	3,567.96	単一 50号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		7.04		
計						19,150		
単価						19,150	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一30号	ランプ 取替	高圧ナトリウムランプ NHT-180LS	単位	個	数量	1	単価	17,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	2,650	2,650	WE215100 単一 48号	
高圧ナトリウムランプ (NHT-L S)		透明形 NHT 1 8 0 ・ L S	個	1	11,700	11,700		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 1 2 m×2 0 0 k g×2名	時間	0.36	7,696	2,770.56	単一 47号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		9.44		
計						17,130		
単価						17,130	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一31号	ランプ 取替(夜間)	高圧ナトリウムランプ NHT-180LS	単位	個	数量	1	単価	19,250
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	3,975	3,975	WE215100	
高圧ナトリウムランプ (NHT-L S)		透明形 NHT 1 8 0 ・ L S	個	1	11,700	11,700	単一 49号	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 1 2 m×2 0 0 k g×2名	時間	0.36	9,911	3,567.96	単一 50号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		7.04		
計						19,250		
単価						19,250	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単-32号	ランプ 取替(夜間)	高圧ナトリウムランプ NHT-220LS	単位	個	数量	1	単価	19,950
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	3,975	3,975	WE215100	
高圧ナトリウムランプ (NHT-L S)		透明形 NHT 2 2 0 ・ L S	個	1	12,400	12,400	単- 49号	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 1 2 m×2 0 0 k g×2名	時間	0.36	9,911	3,567.96	単- 50号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		7.04		
計						19,950		
単価						19,950	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一33号	ランプ 取替	高圧ナトリウムランプ NHT-270LS	単位	個	数量	1	単価	18,230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	2,650	2,650	WE215100	
高圧ナトリウムランプ (NHT-L S)		透明形 NHT 2 7 0 ・ L S	個	1	12,800	12,800	単一 48号	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 1 2 m×2 0 0 k g×2名	時間	0.36	7,696	2,770.56	単一 47号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		9.44		
計						18,230		
単価						18,230	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一34号	ランプ 取替(夜間)	高圧ナトリウムランプ NHT-270LS	単位	個	数量	1	単価	20,350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	3,975	3,975	WE215100	
高圧ナトリウムランプ (NHT-L S)		透明形 NHT 2 7 0 ・ L S	個	1	12,800	12,800	単一 49号	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 1 2 m×2 0 0 k g×2名	時間	0.36	9,911	3,567.96	単一 50号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		7.04		
計						20,350		
単価						20,350	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単-35号	ランプ 取替(夜間)	高圧ナトリウムランプ NHT-360LS	単位	個	数量	1	単価	20,950
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	3,975	3,975	WE215100	
高圧ナトリウムランプ (NHT-L S)		透明形 NHT 3 6 0 ・ L S	個	1	13,400	13,400	単- 49号	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 1 2 m×2 0 0 k g×2名	時間	0.36	9,911	3,567.96	単- 50号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		7.04		
計						20,950		
単価						20,950	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一36号	点検	高所作業車不使用	単位	回	数量	1	単価	3,661
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.12	21,000	2,520		
普通作業員			人	0.06	19,005	1,140.3		
諸雑費（まるめ）			式	1		0.7		
計						3,661		
単価						3,661	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一37号	点検(夜間)	高所作業車不使用	単位	回	数量	1	単価	5,491
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.12	31,500	3,780		
普通作業員			人	0.06	28,507	1,710.42		
諸雑費(まるめ)			式	1		0.58		
計						5,491		
単価						5,491	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-38号	作業車移動拘束	ライトバン 1500cc	単位	時間	数量	1	単価	8,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.25	21,000	5,250		
普通作業員			人	0.125	19,005	2,375.62		
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	527	527		
ガソリン		レギュラー	L	2.6	145	377		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0.38		
計						8,530		
単価						8,530	円/時間	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単-39号	作業車移動拘束(夜間)	ライトバン 1500cc	単位	時間	数量	1	単価	12,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.25	31,500	7,875		
普通作業員			人	0.125	28,507	3,563.37		
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	527	527		
ガソリン		レギュラー	L	2.6	145	377		
諸雑費 (まるめ)			式	1		7.63		
計						12,350		
単価						12,350	円/時間	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一40号	作業車移動拘束(現地往復)	ライトバン1500cc準備・後片付け	単位	時間	数量	1	単価	8,530
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.25	21,000	5,250		
普通作業員			人	0.125	19,005	2,375.62		
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	527	527		
ガソリン		レギュラー	L	2.6	145	377		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0.38		
計						8,530		
単価						8,530	円/時間	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一41号	作業車移動拘束(現地往復)(夜間)	ライトバン1500cc準備・後片付け	単位	時間	数量	1	単価	12,350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.25	31,500	7,875		
普通作業員			人	0.125	28,507	3,563.37		
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	527	527		
ガソリン		レギュラー	L	2.6	145	377		
諸雑費(まるめ)			式	1		7.63		
計						12,350		
単価						12,350	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000	
単一42号	交通誘導警備員 A(昼間)		単位	人日	数量	1	単価	15,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	15,860	15,860	WB010211 単一 59号	
計						15,860		
単価						15,860	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002500	
単一43号	交通誘導警備員 A(夜間)		単位	人日	数量	1	単価	23,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	23,790	23,790	WB010211 単一 60号	
計						23,790		
単価						23,790	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000	
単一44号	交通誘導警備員 B(昼間)		単位	人日	数量	1	単価	13,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	13,340	13,340	WB010212 単一 61号	
計						13,340		
単価						13,340	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002500	
単一45号	交通誘導警備員 B(夜間)		単位	人日	数量	1	単価	20,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	20,010	20,010	WB010212 単一 62号	
計						20,010		
単価						20,010	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一46号	管球取替	蛍光ランプ 60W以下 0円/個	単位	個	数量		単価	
						1		2,650
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.09	21,000	1,890		
普通作業員			人	0.04	19,005	760		
蛍光灯			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,650		
単価						2,650	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一47号	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	時間	数量	1	単価	7,696
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.2	22,155	4,431		
軽油		1. 2号	L	4.2	137	575		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	2,690	2,690		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,696		
単価						7,696	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一48号	管球取替	高压ナトリウムランプ 0円/個	単位	個	数量		単価	
						1		2,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.09	21,000	1,890		
普通作業員			人	0.04	19,005	760		
ナトリウム灯			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,650		
単価						2,650	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一49号	管球取替	高压ナトリウムランプ 0円/個	単位	個	数量	1	単価	3,975
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.09	31,500	2,835		
普通作業員			人	0.04	28,507	1,140		
ナトリウム灯			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,975		
単価						3,975	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単-50号	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	時間	数量	1	単価	9,911
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.2	33,232	6,646		
軽油		1. 2号	L	4.2	137	575		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	2,690	2,690		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,911		
単価						9,911	円／時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一51号	安定器取替	水銀灯 300W×1以下 0円/個	単位	個	数量		単価	
						1		6,920
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.23	21,000	4,830		
普通作業員			人	0.11	19,005	2,090		
安定器			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,920		
単価						6,920	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一52号	安定器取替	水銀灯 300W×1以下 0円/個	単位	個	数量	1	単価	10,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.23	31,500	7,245		
普通作業員			人	0.11	28,507	3,135		
安定器			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						10,380		
単価						10,380	円／個	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00000002000	
単－53号	自動点滅器取替	下部リド線式 0円/個	単位	個	数量	1	単価	2, 440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 08	21, 000	1, 680		
普通作業員			人	0. 04	19, 005	760		
自動点滅器（光電式）			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2, 440		
単価						2, 440	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000	
単一54号	自動点滅器(本体)取替		単位	個	数量		単価	810
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自動点滅器取替	下部ﾌﾗｯｸﾞｲﾝ式 0円/個	個	1	1,620	1,620	WE215500 単一 64号	
	計					1,620		
	単価					810	円/個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000	
単一55号	自動点滅器(分離ﾓｯﾌﾟﾙ)取替		単位	個	数量		単価	810
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自動点滅器取替	下部ﾌﾗｯｸﾞｲﾝ式 0円/個	個	1	1,620	1,620	WE215500 単一 64号	
	計					1,620		
	単価					810	円/個	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一56号	自動点滅器(分離タイプ)取替		単位	個	数量	2	単価	1,215
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自動点滅器取替		下部フラッシュ式 0円/個	個	1	2,430	2,430	WE215500 単一 65号	
計						2,430		
単価						1,215	円/個	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一57号	管球取替	フリンカーライト 0円/個	単位	個	数量		単価	
						1		2,650
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.09	21,000	1,890		
普通作業員			人	0.04	19,005	760		
黄色注意灯			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,650		
単価						2,650	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単－58号	管球取替	蛍光ランプ 60W以下 0円/個	単位	個	数量	1	単価	3,975
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.09	31,500	2,835		
普通作業員			人	0.04	28,507	1,140		
蛍光灯			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,975		
単価						3,975	円／個	

参考資料（1）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 2 2023. 2 1. 000-00000002000	
単－59号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	15, 860	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A			人	1	15, 855	15, 855			
諸雑費（まるめ）			式	1		5			
計						15, 860			
単価						15, 860	円／人日		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002500	
単－60号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	23,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	23,782	23,782		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						23,790		
単価						23,790	円／人日	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000	
単一61号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	13,340	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B			人	1	13,335	13,335			
諸雑費（まるめ）			式	1		5			
計						13,340			
単価						13,340	円／人日		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002500	
単－62号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	20,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	20,002	20,002		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						20,010		
単価						20,010	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一63号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	50,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	29,000	50,750		
計						50,750		
単価						50,750	円／式	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一64号	自動点滅器取替	下部ﾌﾗｯｸﾞｲﾝ式 0円/個	単位	個	数量		単価	
						1		1,620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.05	21,000	1,050		
普通作業員			人	0.03	19,005	570		
自動点滅器（光電式）			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,620		
単価						1,620	円／個	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一65号	自動点滅器取替	下部ﾌﾗｯｸﾞｲﾝ式 0円/個	単位	個	数量	1	単価	2,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.05	31,500	1,575		
普通作業員			人	0.03	28,507	855		
自動点滅器（光電式）			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,430		
単価						2,430	円／個	